



**MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**ARP PE.07.28.0001/2022-3 - PMSB**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**07.28.0001/2022**



No dia 21 de Setembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF n° **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI** CNPJ: **03.189.468/0001-64**

Representante: **IRACY SANTOS SILVA**

Telefone: (79) 3045-3054

Email: [licitacaocentraoeletricidade@gmail.com](mailto:licitacaocentraoeletricidade@gmail.com)

Endereço: **TV SANTO ANTONIO, 3 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-700**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	Anel de Vedação para Bacia Sanitária	30,00	Unidades	JAPI	JAPI	R\$ 5,50	R\$165,00
8	Assento Sanitário Oval	10,00	Unidades	ASTRA	ASTRA	R\$ 18,00	R\$180,00
9	Bacia Sanitário com Caixa Acoplada	10,00	Unidades	DECA	DECA	R\$ 284,80	R\$2.848,00
10	Bacia Sanitário sem Caixa Acoplada	20,00	Unidades	DECA	DECA	R\$ 133,90	R\$2.678,00
14	Bocal com rabicho para lâmpada simples	30,00	Unidades	G20	G20	R\$ 2,70	R\$81,00
17	Braço metálico para poste de iluminação pública, com até 2m	40,00	Unidades	OLIVO	OLIVO	R\$ 90,00	R\$3.600,00
26	Cabo Flexível 2,5mm² rolo com 100 metros	50,00	Unidades	SIL	SIL	R\$ 179,95	R\$8.997,50
33	Caixa de Descarga para vaso sanitário com 6,8L	30,00	Unidades	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 24,90	R\$747,00
36	Cal para Pintura pct. 10 kg	2.000,00	Unidades	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 14,60	R\$29.200,00
66	Interruptor 1 Tempo	50,00	Unidades	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 4,90	R\$245,00
79	Lâmpada lde Compacta 25w	400,00	Unidades	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 24,90	R\$9.960,00
80	Lâmpada led 60w (mag100e-40)	350,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 89,95	R\$31.482,50
81	Lâmpada led Compacta 12w	300,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 9,70	R\$2.910,00
82	Lâmpada led Compacta 15w	450,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 11,45	R\$5.152,50

**Total: R\$ 160.161,60**





Validação:  
<https://www.saobras.br.gov.br/transparente/>

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
88	Luminária aberta para iluminação pública, para lâmpada de até 400w	60,00	Unidades	OLIVO	LP302	R\$ 95,95	R\$5.757,00
91	Luminária led 50w	120,00	Unidades	ARCO IRIS	ARCO IRIS	R\$ 199,90	R\$23.988,00
92	Luminária led 80W	80,00	Unidades	BRISA	BRISA	R\$ 264,90	R\$21.192,00
98	Luva raspa couro cano médio	100,00	Pares	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 10,90	R\$1.090,00
127	Refletor Led 50w	20,00	Unidades	AVANT	AVANT	R\$ 49,90	R\$998,00
132	Relé fotoeletrico 220v	300,00	Unidades	QUALITRONIX QR54	QUALITRONIX QR55	R\$ 16,75	R\$5.025,00
156	Tomada Simples 2p+t 10amp.	200,00	Unidades	STECK	STECK	R\$ 8,90	R\$1.780,00
163	Tubo pvc de água 32 mm peça de 6m	9,00	Peças	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 43,90	R\$395,10
169	Tubo pvc soldável 20mm, peça c/ 6m	100,00	Unidades	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 16,90	R\$1.690,00
						<b>Total: R\$ 160.161,60</b>	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transação.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/09/2023**, a contar do dia **21/09/2022**.

REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de material de construção em geral, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Prefeitura Municipal;
- Fundo Municipal de Saúde;
- Fundo Municipal de Assistência Social;
- Fundo Municipal de Educação.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**KLINGER QUIRINO SANTOS**  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

**IRACY SANTOS SILVA**

**CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI** 83147276520

03.189.468/0001-64

Dados: 23/09/2022 14:33:25